



Christianshavns Lokalråd

Beboerhuset · Dronningensgade 34 · 1420 København K

www.christianshavnslokalraad.dk

post@christianshavnslokalraad.dk

Christianshavn, den 3. december 2012

Til Københavns Kommunes Økonomiudvalg

Københavns Kommunes strukturudvalg har afsluttet sit arbejde, og forslagene skal nu behandles i Økonomiudvalget den 4. december og den 12. december i Borgerrepræsentationen.

Ifølge kommissoriet skal udvalget komme med forslag til ny udvalgs- og forvaltningsstruktur mm., men der skal også være tiltag, der skal være med til at sikre: "gode rammer for at inddrage københavnere i Borgerrepræsentationens arbejde".

Christianshavns Lokalråd er optaget af hvordan det lokale demokrati kan blive styrket i Københavns Kommune. Vi er bl.a. af den opfattelse at et stærkt demokrati er karakteriseret ved en konstruktiv dialog mellem beslutningstagere og borgere ikke mindst mellem valgene samt at de bedste løsninger på byens udfordringer netop nås ved denne dialog.

I den forbindelse bekymrer det Lokalrådet at udvalget ikke har benyttet muligheden for at drøfte og stille forslag til en styrket dialog mellem politikere, embedsmænd og borgere med henblik på at udvikle det lokale demokrat. Rapporten er i det lys ikke vellykket, og vi skal derfor opfordre Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen til at arbejde dybere med dette emne. Lejligheden til denne drøftelse og vedtagelse af mærkbare forbedringer er til stede når Københavns Kommunes struktur drøftes og revideres, og i denne proces står Christianshavns Lokalråd til rådighed på ethvert tidspunkt.

På Lokalrådets vegne


Fmd. Christianshavns Lokalråd

Christianshavns Lokalråd består af repræsentanter for mere end 40 lokale foreninger, heriblandt beboerforeninger, bådelaug, skoler, institutioner, menighedsråd samt lokale politiske vælgerforeninger. Lokalrådet er en tværpolitisk forening som er initiativtager, formidler og rådgiver i sociale, kulturelle, byplanmæssige og andre spørgsmål som vedrører vores bydel.